
 

MINISTR OBRANY  
Mgr. Lubomír Metnar 

 
 

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6-Dejvice, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 
 

Praha  5. března 2021 
Čj. MO 45266/2021-8694 
Sp. zn. SpMO 1426/2021-8694 

 
 
Česká republika – Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany, 
IČ: 60162694, za níž jedná ministr obrany Mgr. Lubomír Metnar, jakožto zřizovatel ve vztahu 
ke státní příspěvkové organizaci Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvkové 
organizaci, ve zkratce VLRZ, p.o., Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice, 
IČ: 00000582  

vydává 
 

úplné znění zřizovací listiny státní příspěvkové organizace  
Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace, 

 
zřízené na základě § 24 odst. 1 zákona č. 563/1990 Sb., o rozpočtových pravidlech federace, 
rozkazem ministra obrany ČSFR č. 44/1991 Věstníku Ministerstva obrany  
dnem 1. ledna 1992.  
 
I. Zřizovatel:  
Česká republika – Ministerstvo obrany  
Tychonova 221/1 
160 00 Praha 6 – Hradčany 
IČ: 60162694  
(dále jen „Ministerstvo obrany“) 
 
II.  Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace:  
Název: Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace  
Ve zkratce: VLRZ, p.o. 
Sídlo: Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice  
IČ: 00000582 
(dále jen „VLRZ, p.o.“)  
 
III. Účel a předmět činnosti: 
  
1.  Účel:  
Základním účelem VLRZ, p.o., je poskytovat a zabezpečovat pro oprávněné osoby (vojáci  
z povolání, vojáci v aktivní záloze, váleční veteráni, bývalí vojáci – poživatelé dávek 
důchodového pojištění, jež vyplácí MO, státní zaměstnanci, zaměstnanci ve správním úřadu, 



  

 

2 
 

občanští zaměstnanci)1 preventivní rehabilitaci, lázeňskou, léčebnou, zdravotní a rekreační 
péči a plnit další úkoly v souladu s předmětem hlavní činnosti. 
 
2. Hlavní činnost:  
V souladu s ustanovením § 53 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů, VLRZ, p.o., ve smyslu základního účelu, na který obdrží finanční příspěvek, nebo 
bude mít finanční prostředky vyčleněny, poskytuje tuto hlavní činnost: 
a) zabezpečování a poskytování preventivní a mimořádné rehabilitace, 
b) zabezpečování a poskytování rekondičních pobytů pro vojáky zařazené do aktivní 
zálohy, 
c) zabezpečování rekreace, 
d) zabezpečování provozu domovů péče o válečné veterány a sociální pomoci  
pro válečné veterány, 
e) zabezpečování a poskytování lázeňské léčebně rehabilitační péče a pobytů a akcí 
rekreačního a poznávacího typu v tuzemsku i v zahraničí, včetně výměnných,  
f) zabezpečování dětských táborů v tuzemsku i v zahraničí, včetně výměnných,   
g) poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 
předpisů, v rozsahu rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb, 
h) zabezpečování stravovacích služeb, společenských, kulturních a sociálních aktivit,   
i) poskytování stravovacích, ubytovacích a ostatních služeb pro odborná shromáždění, 
instrukčně metodická zaměstnání a jiné služební akce související s plněním úkolů 
Ministerstva obrany a ozbrojených sil České republiky,  
j) zabezpečování závodního stravování v rámci Ministerstva obrany a v součástech 
ozbrojených sil České republiky, 
k) spolupráce s partnerskými organizacemi ministerstev obrany a ozbrojených sil států, 
které jsou členskou zemí Mezinárodního styčného výboru vojenských sociálních organizací 
(CLIMS) nebo s nimiž jsou uzavřeny dohody o spolupráci, 
l) zabezpečování úkolů vyplývajících pro VLRZ, p. o., z Plánu rozvinutí ozbrojených sil 
v rámci mimořádných událostí, stavu ohrožení státu či válečného stavu,  
m) na základě požadavků Ministerstva obrany, vojenských útvarů a vojenských zařízení 
organizovat a zabezpečovat významné kulturní, sportovní, odborné, společenské 
a reprezentační akce,  
n) správa, provozování, reprodukce, údržba a opravy nemovitého a movitého majetku 
státu, se kterým má VLRZ, p.o., příslušnost hospodařit, včetně výdajů na výstavbu a pořízení  
nemovitého a movitého majetku, který se stane majetkem státu.  

                                                           
1 Např. zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 45/2016 Sb.,  
o službě vojáků v záloze, ve znění zákona č. 294/2017 Sb.; zákon č. 255/1946 Sb., o příslušnících 
československé armády v zahraničí a o některých jiných účastnících národního boje za osvobození, ve znění 
zákona č. 101/1964 Sb.; zákon č. 170/2002 Sb., o válečných veteránech, ve znění pozdějších předpisů; zákon  
č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů. 



  

 

3 
 

3. Jiná činnost:  
V souladu s ustanovením § 53 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů, k využití volných kapacit a za účelem dosažení zlepšeného hospodářského 
výsledku, je VLRZ, p.o., oprávněna vykonávat na majetku, který má v příslušnosti 
hospodařit, i na majetku, který v příslušnosti hospodařit nemá, tuto jinou činnost:  
a) provozování, organizování a zabezpečení různých druhů pobytů a akcí rekreačního, 
ozdravného a poznávacího typu v tuzemsku, 
b) provozování zařízení restauračního typu jako jsou restaurace, hospody, kantýny, 
kavárny, čajovny a jiná obdobná zařízení, včetně poskytování hostinských služeb, prodeje 
kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin, dalších navazujících výrobních činností a s tím 
spojených a navazujících služeb, 
c) provozování ubytovacích zařízení jako jsou hotely, kempy, stanové tábory, ubytovny  
a jiná obdobná zařízení, včetně poskytování ubytovacích služeb a s tím spojených  
a navazujících služeb,  
d) provozování bazénů, koupališť, wellness zařízení, solárií a poskytování masérských, 
rekondičních, regeneračních a kosmetických služeb, služeb osobního charakteru, služeb pro 
osobní hygienu a jiných obdobných služeb, 
e) provozování sportovišť, sportovních zařízení, lyžařských vleků a obdobných zařízení  
a poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti tělesné výchovy a sportu, 
f) provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, 
g) organizování a zabezpečování významných kulturních, sportovních, odborných 
a reprezentačních akcí, 
h) provozování přednáškových a vzdělávacích zařízení a poskytování výchovně 
vzdělávacích akcí, kongresových a konferenčních služeb, organizování a zabezpečení 
konferencí, seminářů, dětských táborů, incentivních a teambuildingových akcí a školení, 
vlastních školení a jiných obdobných odborných a reprezentačních akcí, 
i) provozování reklamní činnosti, marketingu a mediálního zastoupení, 
j) provozování zařízení lázeňského a léčebného typu včetně rehabilitačních center, 
k) poskytování lázeňské léčebně rehabilitační péče, doléčování, rehabilitačních služeb  
a ostatních zdravotních služeb, 
l) provozování sociálních zařízení a poskytování sociálních služeb, 
m) velkoobchodní a maloobchodní prodej, 
n) pronájem a půjčování movitých věcí, 
o) provádění nákupu a kompletace služeb, 
p) zprostředkování obchodu a služeb, 
q) provozování všech druhů dopravních služeb, 
r) technická činnost v dopravě, skladování, balení a manipulace s nákladem, 
s) poskytování technických služeb, 
t) poskytování přípravných a dokončovacích stavebních a zemních prací  
a specializovaných stavebních činností, 
u) provozování vodovodů a kanalizací, úprava a rozvod vody, 



  

 

4 
 

v) nakládání s odpady, 
w) realitní činnost, správa a údržba nemovitostí, 
x) výroba tepelné a elektrické energie, 
y) poskytování telekomunikačních služeb,  
z) služby v oblasti závodního stravování. 
 
IV. Statutární orgány a statut:  
1. VLRZ, p.o., je právnickou osobou. Její činnost se řídí právními předpisy, statutem 
schváleným zřizovatelem a organizačním řádem VLRZ, p. o.  
2. Statutárním orgánem VLRZ, p.o., je ředitel a zástupce ředitele. Ředitel organizace jedná 
jejím jménem, řídí její činnost a rozhoduje o všech jejích záležitostech, pokud nejsou zákony 
vyhrazeny do působnosti zřizovatele.  
3. Ředitele VLRZ, p.o., do funkce jmenuje a z funkce odvolává zřizovatel zastoupený 
ministrem obrany. 
 
V. Vymezení majetku:  
1. VLRZ, p.o., se vymezuje majetek na základě řádné inventarizace majetku a účetní závěrky 
sestavené k 31. prosinci 1998 ve výši veškerých aktiv z rozvahy této účetní závěrky, která je 
přílohou č. 1 zřizovací listiny čj. 211/16-65/6/1999-1968 ze dne 14. května 1999.  
2. Součástí aktiv je nemovitý majetek v zůstatkové hodnotě podle seznamu v příloze č. 2 
zřizovací listiny čj. 211/16-65/6/1999-1968 ze dne 14. května 1999.  
 
VI. Hospodaření a nakládání s majetkem:  
1. VLRZ, p. o., hospodaří s majetkem státu. K nemovitému majetku evidovanému v katastru 
nemovitostí, se kterým hospodaří, se zapisuje příslušnost VLRZ, p.o., hospodařit s majetkem 
státu podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování  
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Hodnota a rozsah majetku svěřeného k hospodaření jsou každoročně aktualizovány 
na základě inventarizace provedené podle ustanovení § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
  
VII.  Doba zřízení:  
VLRZ, p. o., je zřízena na dobu neurčitou. 
 
VIII. Ostatní ustanovení: 
1. Podle ustanovení § 1 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a v souladu 
s ustanovením § 24 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 
státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, jsou u VLRZ, p.o., jménem 
Ministerstva obrany oprávněny vykonávat státní kontrolu orgány uvedené ve statutu VLRZ, 
p.o. 
2. Pro účely aplikace zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací  
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, se na VLRZ, p.o., vztahují 



  

 

5 
 

vnitřní předpisy Ministerstva obrany a směrnice a metodické pokyny bezpečnostního ředitele 
Ministerstva obrany – ředitele odboru bezpečnosti. 
 
V tomto úplném znění zřizovací listiny je obsažena původní zřizovací listina příspěvkové 
organizace Vojenská lázeňská a rekreační zařízení čj. 211/16-65/6/1999-1968 ze dne 
14. května 1999 a změny provedené ke dni podpisu tohoto úplného znění zřizovací listiny, 
které vyplývají z níže uvedených dodatků a úprav:  
a) Dodatek č. 1 čj. 211/16-65/25/1999-1968 ze dne 19. listopadu 1999,  
b) Dodatek č. 2 čj. 211/16-65/47/2000-1968 ze dne 17. května 2000,  
c) Dodatek č. 3 čj. 211/16-65/67/2000-5006 ze dne 19. října 2000,  
d) Dodatek č. 4 čj. 58/16-65/71/2000-5006 ze dne 20. prosince 2000,  
e) Opatření zřizovatele č. 1 čj. 50163-36/2001-8201 ze dne 31. října 2001,  
f) Opatření zřizovatele č. 2 čj. 50919/30-2002-8201 ze dne 6. května 2002,  
g) Opatření zřizovatele č. 3 čj. 50392-18/2002/DP-8201 ze dne 12. září 2003,  
h) Opatření zřizovatele č. 4 čj. 52318-61/2005/DP-2697 ze dne 10. března 2005, 
i) Opatření zřizovatele č. 5 čj. 52318-100/2005/DP-2697 ze dne 29. dubna 2005, 
j) Opatření zřizovatele č. 6 č.j. 432-96/2006/DP-2697 ze dne 19. června 2007,  
k) Opatření zřizovatele č. 7 č.j. 1474-5/2006/DP-2697 ze dne 31. července 2007,  
l) Opatření zřizovatele č. 8 č.j. 345-61/2007/DP-2697 ze dne 30. dubna 2010,  
m) Opatření zřizovatele č. 9 č.j. 1134-5/2010-2697 ze dne 30. dubna 2010,  
n) Opatření zřizovatele č. 10 čj. 12-10/2014-1333 ze dne 17. září 2014,  
o) Opatření zřizovatele č. 11 čj. 59-36/2016-1150 ze dne 28. července 2016,  
p) Opatření zřizovatele č. 12 čj. 929-65/2017-1150 ze dne 11. července 2017, 
q) Opatření zřizovatele č. 13 čj. MO 45262/2021-8694 ze dne      . března 2021. 
Dnem podpisu tohoto úplného znění zřizovací listiny VLRZ, p.o., se zrušuje úplné znění 
zřizovací listiny příspěvkové organizace Vojenská lázeňská a rekreační zařízení,  
čj. 929-66/2017-1150 ze dne 11. července 2017. 
 

podepsáno elektronicky 


		2021-03-05T08:08:19+0000
	Not specified




